
Ajuntament: % de Fatma
ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió
Núm.: 41
Caràcter: ordinària
Data: 17 d'octubre de 2018
llorari: de les 9.38 a les 9.48 hores
Lloc: sala de la Junta de Govern.

Assistents:
Batle — President
Antoni Noguera Ortega
Regidora — Secretària suplent
Mercè Borrás Dalmau
Regidors/resmembres
Aurora Jhardi Massanet (S'incorpora a la sessió al punt U-03)
José Hila Vargas
Susanna Moll Kammericli
Aligi Molina Suárez
Neus Truyol Caimari (S'incorpora a la sessió al punt U-03)
Antònia Martin Perdiz
Regidors no membres:
Rodrigo Andrés Romero
Joana M. Adrover Moyano
Eva Frade Bravo
Angelica Pastor Montero
Llorenç Carrió Crespí

Altres assistents:
Interventor: Juan Cañellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver
Coordinador general de Govern Municipal: Óscar M. Cereijo Méndez
Coordinadora del grup municipal Podem Palma: Maria Macarena Posseto

Excusa la seva absència:
Joan Ferrer Ripoll
Adrián Garcia Campos

Ordre del dia amb l’ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern
1. Aprovar l’acta dela sessió ordinària de dia 10 d'octubre de 2018

Se sotmet a la consideració dels regidors l’acta de la sessió ordinària de dia 10
d'octubre de 2018, la qual queda aprovada.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



sa.,
Ajuntament% de Patata

Àrea delegada de Cultura, Patrimoni,Memòria Històrica i Política Lingüística

2. Exposar el catàleg finalistes i projecte del guanyador del Premi Antoni
Gelabert d’Arts Visuals 2018

Es proposa:
1.- Reservar en concepte d’honoraris de drets d’exhibició i reproducció de l’obra
dels seleccionats al Premi Ciutat de Palma Antoni Gelabert d’Arts Visuals, la

quantitat de 3.000 euros més IVA que fa un total de 3.630 euros amb càrrec a la

partida 03.333.12.227.11 Museus.— Solleric Contractació Artística del pressupost
municipal de despeses de l’any 2019.

2.- Reservar la quantitat de 3.000 euros més IVA el que fa un total de 3.630 euros
en concepte de despeses de fotografiar les obres, textos per al catàleg i la seva
traducció, disseny i impressió, per dur a terme el catàleg dels seleccionats al

Premi Ciutat de Palma Antoni Gelabert d’Arts Visuals, a càrrec a la partia
pressupostària 03.333.l2.227.06 Museus.- Solleric Treballs Externs del pressupost
municipal de despeses 2019.

3.- Reservar la quantitat de 9.000 euros impostos inclosos en concepte de despeses

per dur a terme el projecte expositiu o d’investigació en l’arts visuals del

guanyador/a del Premi Ciutat de Palma Antoni Gelabert d’Arts Visuals, a càrrec a
la partida pressupostària 03.333.12.227.06 Museus.— Solleric Treballs Externs del

pressupost municipal de despeses de l’any 2019.

4.- Reservar la quantitat de 3.000 euros més IVA el que fa un total de 3.630 euros
en concepte d’honoraris artístics, del projecte del guanyador/a del Premi Ciutat de
Palma Antoni Gelbart d’Arts Visuals, a càrrec a la partida pressupostària
03.333.12.226.ll Museus.— Solleric Contractació Artística del pressupost
municipal de despeses 2019.

S'aprova.
Area de Funció Pública i Govern Interior

3. Adjudicar a l’empresa Insigna Uniformes el subministrament de la

uniformitat i equipament per a la policia local de Palma, 50 LOTS, Exp.
2017-037-S

Es proposa:
1r.- Deixar sense efectes el punt l2è de l’acord aprovat a la Junta de Govern de

data 16.05.2018, pel que fa a l’adjudicació a Guarnicioneria Roal SA del LOT 29
(Guants d’Estiu) del contracte de l’acord marc de subministrament de la

uniformitat i equipament per a la policia local de Palma (50 LOTS) per un import
de 28,50 € amb l’IVA inclos, ja que una vegada revisada novament la seva oferta
econòmica a petició de la pròpia empresa, aquesta es de 28,50 € més IVA, i

d’acord amb el nou informe emès per la Comissió Tècnica de data 7.09.2018,
aquesta oferta jo no es l’econòmicament més avantatjosa.

2n.- Deixar sense efectes, en conseqüència, el decret de Batlia núm. 15928 de dia
2 d’agost de 2018 pel que fa a l’encàrrec a l’empresa Guarnicioneria Roal, SA del
subministrament de 100 parells de guants (LOT 29) a un preu unitari de 28,50 €
fent un total de 2.850,00 € amb l’IVA inclòs.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



Ajuntament: (la de Palma
31'.— Adjudicar a l’empresa lnsigna Uniformes SI., (li-9761 ] 164), amb domicili a
la Crta. Nacional lll - l’ol, lnd, lil ()Iiveral, parc. l4-A. 46394 - Ribarroja del
Turia, el ],()'I' 29 (Guants d’estiu) de l’acord marc de sulnninistranient de la
unilormitat i equipament per a la policia local de Palma (50 l,()'1'S), d’acord amb
la seva proposta economica signada el dia 27 de desembre de 2017 per un preu
unitari de 33,86 ( amb l’lVA inclòs.

Aquesta adjudicació esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja
publicats al Perlil del Contractant, que consten a l’expedient: inlormes de data 5 i

12 de febrer de 2018 i de 7 de setembre de 2018 emesos per la comissió tècnica i

assumits per la Mesa de Contractació en sessions de dia 12 i 19 de Febrer de 2018
i 14 de setembre de 2018, respectivament.
4t.— Notilicar a l’adjudicatari aquest acord i assenyalar—li que, ha de constituir la
garantia delinitiva corresponent al LOT 29 per un import de 289,26 € i que una
vegada transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptats des del següent al de la
remissió de la notificació d’aquesta adjudicació a tots els licitadors, s’ha de
formalitzar el contracte.
5c.— Notiíicar aquest acord a la resta de licitadors
6ò.— Publicar l’acord al Períil del Contractant de l’Ajuntament de Palma i

comunicar-lo a la Policia Local i a la secció de Comptabilitat.

S'aprova.
Adjudicar el lot 1 a Transportes Blindados SA (TRABLISA) i el lot 2 ;\

Targct Tecnologia SA, el subministrament d’instal-lacionsde seguretat per al
quarter de Sant Ferran, 2 LOTS, Exp. 2018-026
Es proposa:
lr.- Adjudicar a l’empresa Transportes Blindados SA (TRABLISA) ( A-
07044530), amb domicili al Camí dels Reis, s/n. 07009, Palma el LOT 1:

adquisició de servidor dedicat a la gravació d'imatges per a les càmeres de
seguretat del quarter i altres instal-lacions municipals per procediment obert
simplificat, segons plecs i la seva oferta de dia 26 de juny de 2018, per un import
de 4.055 € amb l'IVA inclòs (3.351,65€ més730,85€ d’IVA) .

2n- Adjudicar a l’empresa target tecnología SA ( A—81505752), amb domicili a
la Crta. Fuencarral Edif. Europa, 30 1“. 28180. Alcobendas el LOT 2: adquisició
escàner de paqueteria per a l'edifici del quarter de la policia local de Palma, per
procediment obert simpliñeat, segons plecs i la seva oferta de dia 28 de juny de
2018, per un import de 29.766,00 € amb l'IVA inclòs (24.600,00€ més 4.166,00€
d’IVA) .

Aquestes adjudicacions esdevenen motivades per l’informe d’aplicació de
fórmules de data 17 de setembre de 2018 emès per la comissió tècnica i assumit
per la Mesa de Contractació en sessió de dia 21 de setembre de 2018.
3r.— La duració del contracte serà de 23 dies per al lot 1, i de 20 dies per al lot 2, i
s’iniciaran el dia següent a la formalització del contracte.
4t.- La despesa de 33.821,00 € amb l'IVA inclòs s’ha de carregar de la següent
manera:

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



tm, ,

Ajuntament dip de: Palma
1,0'1’ ]: 'l'ransportes Blindados SA m'l'RABLlS/t (-()7044530), l’import de 4.055

€ es carregarà a la Ret“. 5294 M ()p. 14590 de la partida 12.132()0.6260017 del

pressupost de despeses de 2018

1,0'1' 2: l'argot 'l"ccnología SA ( A—81505752) ), l’import de 29.766,()() € es

carregarà a la Rctí 5293 _. ()p. 14592 de la partida l2.l32()0.6260017 del

pressupost de 2018

56: Desafectar els imports sobrants de la Ref. 5294 _ Op. 14590 i la Ref. 5293 «

Op. 14592 ambdues de la partida 12.13200.6260017del pressupost de 2018

6c.— Notificar a l’adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, en el termini de 15

dies hàbils comptats des del següent al de la remissió de la notificació, s’ha de

formalitzar el contracte.
7è.— Notificar aquest acord a la resta de licitadors.

8è.- Publicar a la Plataforma de Contractació del Sector Públic i comunicar—lo a
la Policia Local, a la secció de Comptabilitat.

S'aprova.
Rescindir de mutu acord, el contracte de la concessió de la gestió i explotació
d’un local destinat a quiosc-bar al parc Kristian Krekovic del polígon de
Llevant.
Es proposa:
lr.-Rescindir, de mutu acord, el contracte de la concessió de la gestió i explotació
d’un local destinat a quiosc-bar al parc Kristian Krekovic del polígon de Llevant,
adjudicat a la Sra. C.M.R, amb domicili al carrer Caracas 2A, 140C de Palma CP

07007, amb NIF (Y-1270023T), amb efectes del 30 de setembre de 2018, vista la
sol-licitud de la Sra. Ridella, en la que exposa la manca de seguretat al parc i al

quiosc—bar.

2n.- Notificar aquest acord a l’interessat.

3r..- Comunicar aquest acord a la Secció de Liquidacions de Rendes, a
Contractació, i a la Secció de Central de Compres i Infraestructures.

S’aprova
Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques
per a la contractació dels serveis de transports i mudances per a

l’Ajuntament de Palma
Es proposa:
1r.— Aprovar l’inici de l’expedient aixi com els plecs de clàusules administratives i

prescripcions tècniques particulars adjunts que han de regir la contractació dels
serveis de transports i mudances per a l’Ajuntament de Palma, amb adjudicació
per procediment obert simplificat i tramitació ordinària, per un import màxim de
licitació de 49.560,53€ ( IVA inclòs)) per un termini de 2 anys, prorrogable
anualment per dos anys més.

2n.- Consignar la despesa estimada de 49.560,53€ € (IVA inclòs) amb càrrec a les
partida pressupostària 06.92000.22300 de la següent manera:

- Pressupost de despeses exercici 2019: l’import de 24.780,26 € (IVA inclòs)

_4_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



villa

Ajuntament fl} de Palma
- Pressupost de despeses exercici 2020: l’import de 24.780,26 € (lV/\__ii_ic_lòs) __
3r.- 'l'rnmctre l’ex )cdicnl al Servei de (.Íontraetacit') )cr a (ue realitzin els tràmits[

pertinents per a la licitació de l'esmentat contracte.
S' aprova.

Àrea delegada d’]nfracstructurcs i Accessibilitat

7. Inici expedient i plecs per contractació servei d’assistència tècnica de
redacció (le projecte integrat d’obra de renovació d’instal-laeions, façana i

projecte d’activitats de l’edifici municipal de la Gerència d’Urbanisme de
l’Ajuntament de Palma per a millora de les condicions ambientals.
Es proposa:
ler. Aprovar l’inici de l’expedient i el plec de prescripcions tècniques (Annex 1) i

el plec de clàusules administratives particulars (Annex II) per a la contractació del
servei d'assistència tècnica de redacció d'un projecte integrat d'obra de renovació
d'instal-lacions, façana i projecte d'activitats de l'edifici municipal de la Gerència
d'Urbanisme de l'Ajuntament de Palma per a la millora de les condicions
ambientals, pei' procediment obert. Tot això atesos els informes emesos pel
coordinador d'Estudis i Projectes de 8 de maig de 2018 (Annex III) justificatiu de
la necessitat i idoneïtat de la contractació esmentada, i l'informe de 8/05/2018
(Annex IV) justificant] del càlcul del valor estimat del contracte amb indicació
dels conceptes que l'integren; els informes emesos pel Departament
d'lnlraestructures i Accessibilitat de 29/08/2018 (Annex V) sobre elecció del
procediment, justificació de la tramitació ordinària de l'expedient, criteris de
solvència, condicions d'execució i criteris d'adjudicació del contracte i altres

\ justificacions de l'expedient i, el de 27/08/2018 (ANNEX VI) justiñeatiu on
s'indica que els requisits de l'equip són proporcionals i no discriminatoris.

S’adjunten, també, l’informe favorable dels Serveis Jurídics municipals de
30/05/2018 (ANNEX VII), l’informe del regidor d’Economia, Hisenda i
Innovació de 22/05/2018 d’autorització de la despesa plurianual (ANNEX VIII) i

els informes d'Intervenció de 9/07/2018 de disconformitat (ANNEX IX) i el
definitiu favorable (ANNEX X); informes, tots ells, que es donen íntegrament per
reproduïts.
20n. Autoritzar i disposar la despesa de 205.821,00 €, 21 % d’IVA inclòs, d'acord
amb la següent distribució per anualitats:

Mensualitats Total IVA
Aplicació pressupostàriainclos

Novembre 25 727 63 € 2018,11.45000,22706
_

2018 ' ’ INF.ADM.GRAL.-ESTUDIS ] TREBALLS TECNICS.

ggfg'm’fe _un 130.093,37 2019.11.45000.22706
\

2019
J y € lNF.ADM.GRAL.—ESTUDIS ITREBALLS TECNICS.

3er. Trametre l’expedient a la Secció de Contractació per continuar amb la seva
tramitació.

S'aprova.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



oi??)

Ajuntament da) de Palma
Àrea d’Educació i Esports

8. Justificació subvenció curs 2017-2018 CEIP Joan Capó.

Es proposa:
1r.— Aprovar, d’acord amb l’adjunt informe, la justificació de l'aplicació dels fons
rebuts presentada per l’entitat que a continuació s’esmenta, d’acord amb la

resolució de Junta de Govern de data 16 de maig de 2018, en concepte de

subvenció per a la realització d’activitats escolars i extraescolars:

18).- CEIP Joan Capó — CIF: 80718007171. Import total subvenció: 1596’- €

Projecte: Reforç escola
Quantitat concedida: 582 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 750 €
Projecte: Hort escola
Quantitat concedida: 182 €
Quantitat sol'licitada i import ajustifrcar: 250 €
Projecte: Celebracions puntuals
Quantitat concedida: 260 €
Quantitat sol-licitada i import ajustiñcar: 350 €

Projecte: Setmana cultural
Quantitat concedida: 260 €
Quantitat sol'licitada i import ajustiñcar: 600 €
Projecte: Jugam a fer teatre
Quantitat concedida: 312 €
Quantitat sol-licitada i import ajustiñcar: 450 €
2n.— Reconèixer l’obligació contreta amb CEIP Joan Capó 7 CIF: SO718007H per
als projectes abans esmentats, per un import total de mil cinc—cents noranta-sis

euros (1596’- €), amb càrrec a l’ADR 220180012943 de la partida 10 32633 481

00 del vigent pressupost de despeses de 2018.

3r.- Traslladar aquesta resolució a l’interessat i a la Secció de Comptabilitat.

S'aprova.
Justificació subvenció curs 2017-2018 COBADEC, S. COOP. Aula Balear.

Es proposa:
1r.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe, lajustiñcació de l'aplicació dels fons
rebuts presentada per l’entitat que a continuació s’esmenta, d’acord amb la
resolució de Junta de Govern de data 16 de maig de 2018, en concepte de
subvenció per a la realització d’activitats escolars i extraescolars:

20).- COBADEC, S.COOP.-Aula Balear — CIF: FO7083595. Import total
subvenció: 3141 ’— €
Projecte: Anglès
Quantitat concedida: 1715 €
Quantitat sol-licitada i import a justificar: 7000 €
Projecte: Psico Dance
Quantitat concedida: 624 €
Quantitat sol-licitadai import a justificar: 2500 €
Projecte: Robótica
Quantitat concedida: 802 €

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



Ajuntament %) de Palma
Quantitat sollicitada i import ajustiliear: 2500 (
2n.- Reconèixer“ l’obligació contreta amb COR/\DHC, S.COOP.—/\ula Balear
CH": l?07083595 per als projectes abans esmentats, per un import total de tres mil
cent quaranta—un euros (3.141’- (3), amb càrrec a l’ADR 220180012945 de la

partida 10 32633 48] 00 del vigent pressupost de despeses de 2018.
3r.— Traslladar aquesta resolució a l’interessat i a la Secció de Comptabilitat.

S'aprova.

Arca delegada de Participació Ciutadana i Coordinació Territorial

10. Illici expedient eontractacil') lloguer cabines sanitàries autònomes de WC i

aprovació dels plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques.
Es proposa:
1r.— lNICIAR l’expedient per a la contractació del lloguer de cabines sanitàries
autònomes de WC (estàndard, adaptades per a discapacitats i per camerinos), la
seva instal'lació i retirada, neteja en cas de permanència a un mateix lloc per a
dues activitats, durant l’any 2019 en motiu de la realització d’activitats i festes
que organitza el Servei de Participació Ciutadana de l'Ajuntament de Palma,
2n.- APROVAR els plecs de clàusules administratives i els plecs de prescripcions
tècniques per a la contractació del lloguer de cabines sanitàries autònomes de WC
(estàndard, adaptades per a discapacitats i per camerinos), la seva instal-lació i

retirada, neteja en cas de permanència a un mateix lloc per a dues activitats,
durant l’any 2019 en motiu de la realització d’activitats i festes que organitza el
Servei de Participació Ciutadana de l'Ajuntament de Palma, mitjançant
procediment de serveis obert simplificat, que s’adjunten com a annex a aquesta
resolució.
3r.- AUTORITZAR una despesa global 19.603,62 € (21% d’IVA inclòs) de les
següents partides del Pressupost municipal de Despeses del 2019.

16 33801 22700 Particip. Ciutadana _ Neteja i higiene Nadal i Reis 3.466.80 €
16 33802 22700 Particip. Ciutadana — Neteja i higiene Sant Sebastià 10.799,“ €
16 33303 22700 Particip. Ciutadana— Neteja i higiene Carnaval 125656 €
16 33805 22700 Palticip. Ciutadana — Neteja i higiene L’Àngel 832348 €
16 33806 22700 Palticip. Ciutadana _ Neteja i higiene Estiu 2-149164 €
16 33808 22700 Paitieip. Ciutadana — Neteja i higiene Altres festes 1-09838 €

per tal de fer front a les despeses derivades d’aquest contracte.
4t.- PUBLICAR aquest acord al perñl del contractant/Plataforma de Contractació
del Sector Públic per un termini de 15 dies.

S'aprova.
11. Inici expedient contractació d’activitats que dinamitzin i diverteixin els més

petits i les seves famílies per la festa infantil de Sant Sebastià Petit 2019 i

aprovació dels plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques.
Es proposa:

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



sia,

Ajuntar'nent de Palma
lr.— iniciar l’expedient per a la contractació de les activitats quc dinamitxin i

clivcrtcixin els més petits i les seves families per la festa infantil de Sant Sebastià

Petit 2019.

llis Lots són cls següents :

Descripció
Animació infantil musical en directe
(mínim 3 passis (le 60 minuts)
Animació infantil musical,

LOT 2 en directe () cnllaunada i veu en directe
(minim 3 passis de 60 minuts)
Animació infantil

LO'l' l

LO] 3
(minim 3 passis de 60 minuts)

LOT4 Annnamó infantil
.

(mínim 2 passts de 60 minuts)

LOT 5
Aulmactó infantil de Cll'C

(minim 3 passis de 60 minuts)
Animació infantil de contacontes i/o titelles

LOT 6 (mínim 6 passis de 20 minuts 0

mínim de 3 passis de 40 minuts)
Animació infantil de passacarrcrs 0 cercavila
(minim dos passis de 60 minuts)

LOT 8 Cinc tallers artístics-manuals

LOT 7

LOT 9 Tres tallers socioeducatius

LOT 10 Àrea dejocs esportius i/o d’aventura

LOT ll Racó infantil (0—3 anys)

LOT 12 Àrea tallers i/o jocs d’iniciació al circ

LOT 13 Àrea dejocs populars
LOT 14 Atracció infantil ambientalment respectuosa

LOT 15 Mostra de mitjans de transport

LOT 16 Àrea de reciclatge

LOT 17 Atracció itinerant de rocòdrom

LOT 18 Activitat original no inclosa en el altres lots

Llocs de realització de les activitats:
Parc de Sa Riera diumenge dia 13 de gener entre les 10.30 i les 14.30 hores.

El Pressupost màxim de licitació corresponent a cada un dels lots serà :

Import total Lots: 35.100 (21% d’IVA inclòs)

LOT 1: 3.966,94 € + 833,05 € (21% d’IVA) = 4.800 €

LOT 2: 2.892,56 € + 607,43 € (21% d’IVA) = 3.500 €

LOT 3: 2.479,34 € + 520,66 € (21% d’IVA) = 3.000€

LOT 4: 2.066,12 € + 433,88 € (21% d’IVA) = 2.500 €

LOT 5: 2.479,34 € + 520,66 € (21% d’IVA) = 3.000 €

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



ata.
Ajuntament de Palma

1.016: |.239,67 C-I- 260,33 € (21% I)’IVA)'—wï 1.500 €

1,01 7: l.487,60 61 312,4() (17 (2 I % D’IVA) = 1.800 €

1,01 8: 16528) ( + 347,10 € (2 I % d’IVA) = 2000 €

1.0'1' 9: 991 ,74 €I 208,26 € (21% D’IVA) = 1.200 (
LOT 10: 991,74 €+ 208,26 € (21% D’IVA) = 1.200 €

101 1 1: 991,74 ("ll 208,26 € (21% D’IVA) = 1.200 €
LO'I“ 12: 1.487,6() (5.1. 312,39 € (21% d’IVA) = 1.800 €

LO'l' 13: 991,74 €+ 208,26 € (21% D’IVA) = 1.200 €

I,,OT 14: 991,74 €-I- 208,26 € (21% D’IVA) = 1.200 €

LOT 15: 661,16 €-I-138,84 € (21% D’IVA) = 800 €

LOT 16: 991,74 €+ 208,26 € (21% D’IVA) = 1.200 €

LOT 17: 991,74 €+ 208,26 € (21% D’IVA) = 1200 €
1,0'1'18: 1.652,89 € + 347,10 € (21% d’IVA) = 2.000 €
2n.- APROVAR els plecs de clàusules administratives i els plecs de prescripcions
tècniques per a la contractació de les activitats que dinamitzin i diverteixin els
més petits i les seves famílies per la festa infantil de Sant Sebastià Petit 2019,
mitjançant procediment negociat amb publicitat, que s’adjunten com annex a
aquesta resolució.
31'.- AUTORITZAR una despesa global de 35.100 € (21% d’IVA inclòs) que s’ha
de carregar a l’aplicació pressupostària 16.3380222609 del pressupost de
despeses de 2019, o partida escaient, per tal de fer front a les despeses derivades
de la festa infantil de Sant Sebastià Petit 2019.

S'aprova.

Area d’Economia,Hisenda i Innovació

12. Elevar al Ple: aprovar la modificació de crèdit n. 16, de crèdit extraordinari
finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a
2018

Es proposa:
1. Aprovar la modiñcació de crèdit n. 16, de crèdit extraordinari finançat amb
baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2018, quedant
establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES
Org. Pro. Eco. Descripció Crèdit ant. Aug. Crèdit def.

JOVENTUT.- ED. PUBLICITAT I
20 33710 22602 PROPAGANDA 0,00% 10.500,00

TOTAL AUGMENT DE DESPESES 10.500,00
B) DISMINUCIÓ DE DESPESES
Org. Pro. Eco. Descripció Crèdit ant. Dism. Crèdit def.

JOVENTUT.- CONTRACT. SERVEI
20 33710 2270601 ""ESPAI JOVES“ 374.220,00 10.500,00 363.720,00

TOTAL DISMINUCIÓ DESPESES 10.500,00

_9_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



\Éilïv

Ajuntament dt? de Palma

Qucdant d’aquesta manera anivellat cl Pressupost.

2. lÍlxposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies
hàbils. lfin el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s’entendrà aprovat
delinitivamcnt.
3. lmplemcntar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients

per a l’execució de la present resolució.

S'eleva al Ple.

13. Assabentar-se del veredicte de la sentència núm. 292, dictada pel Jutjat
contenciós administratiu núm. 2, en el procediment ordinari 47/13

Es proposa:
L’Ajuntament de Palma s’assabenta del veredicte de la sentència núm. 292 de data
16 d’octubre de 2017, dictada en el procediment ordinari núm, 47/13, interposat

per Sampol Ingeniería y Obras, contra acords de la Junta de Govern de data 16—

01-13, pelsquals, d’una banda s’adjudica a l’empresa ROIG Obres Serveis i Medi
Ambient SA, la conservació i manteniment de fonts ornamentals i de les

instal-lacions d’enllumenat artístic de les mateixes i altres extrems que apareixen
pel mateix, i per un altre es desestima la sol'licitud de la part recurrent mitjançant

per la qual interessava l’alteració de la valoració realitzada en aquest concurs,
desestimant el recurs. '

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut del
decret i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui l’acte al

departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar
compliment de la mateixa.

La Junta de Govern que assabentada.
Relació d’urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració
de l’Ajuntament de Palma)
Àrea d’Educació i Esports
U-l. Aprovar la pròrroga extraordinària del contracte del servei d’obertura,

recepció, tancament i atenció al públic del Palau Municipal d’Esports Son
Moix

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1.-Aprovar la pròrroga, amb caràcter extraordinari, d’obertura, recepció,
tancament i atenció al públic del Palau Municipal d’Esports Son Moix. a favor de
l’entitat Esports 85, S.L., amb CIF B07969249, per un import màxim de

66.818,32 €, IVA inclòs, des del dia 17 de novembre de 2018 fins a l’adjudicació
del servei, assenyalant-se com a data límit el dia 16 d’agost de 2019.

2.- Aprovar la despesa corresponent a la pròrroga extraordinària d’aquest servei,
que es de 66.818,32€ , aplicació pressupostària 223420022715, distribuïda per les
anualitats 2018 i 2019 (any 2018: 11.136,37€; any 2019: 55.681,87€)

S'aprova.

_10_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



U—2.

Area

.;ts.
Ajuntarmioe(> de Palma

Aprovar els preus c(mtradictoris del contracte de servei de manteniment de
les instal-lacions amb piscina i poliesportius dependents () gestionats per
l’IMlC de l’Ajuntament de Palma
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
I.- Aprovar els preus contradictoris de les unitats d’elements materials no
previstos en el Llibre de Preus de la Construcció, descrits a l’acta de data ] i de
setembre de 2018 i numerats des de CON—483 lins a CON—551, tot per a la
correcta execució, dins l’activitat de manteniment correctiu de inversió, del
contracte del servei de manteniment de les instal-lacions amb piscina i

policsportius dependents o gestionats per l’Institut Municipal de l’lïisport de
l’Ajuntament de Palma.
2.— Notificar l’acord a l’entitat Ferrovial Servicios S.A.

S' aprova.

Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

. Declarat que el promotor de les obres d’urbanització (lel SUP 51/01, Son
Iteiragut, les ha executades de conformitat amb les previsions d’urbanitLació
del planejament i (lel projecte d’urbanitLació. ()8PRRA264. I’G2013/Àrca
d’Economia, IIisenda'1 Innovació
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
l. Declarar que el promotor de les obres d’urbanització del SUP 51-01 Son
Ferragut les ha executades de conformitat amb les previsions d’urbanització del
planejament i del projecte d’urbanització segons informe del Servei de Control i

Urbanitzacions de 28/06/2018 que s’adjunta com annex I.

2. Notificar al promotor aquest acord fent-li a saber que en base a l’article 335 g)
del Reglament general de la Llei 2/2014, de 25 de març, d’ordenació i ús del sòl,
per a l’illa de Mallorca, la data de formalització de l’acta corresponent ha de tenir
lloc dins els tres dies següents al de la notificació d’aquest acord.

3. Requerir al promotor que es posi en contacte immediatament en haver rebut la
notificació per acordar en quin dia dels tres se signarà l’acta i perquè comuniqui
els noms de les persones que han de subscriure l’acta per part de la promotora,
Una vegada subscrita l’acta de recepció s’ha de trametre al Registre de la propietat
en els termes de l’article 121 de la Llei 12/2017, de 29 de desembre, d’Urbanisme
de les Illes Balears.
4. Requerir a la Junta de Compensació perquè una vegada subscrita l’acta de
recepció de la urbanització, presenti els contractes de subministrament d’energia
elèctrica de l’enllumenat públic i de comptadors d’aigua de rec de les zones
verdes a nom de l’Ajuntament.
5. Tornar l’aval que garanteix l’execució de les obres d’urbanització, per import
de 432.000 €, aportat a la Tresoreria municipal l’11/06/2003 amb el núm.
d’operació 320030003637, una vegada transcorregut el termini de garantia de dos
anys a partir de la firma d’aquesta acta, establert a l’article 121 de la Llei 12/2017
d’Urbanisme de les Illes Balears, de 29 de desembre, i que s’obtengui informe
favorable del Servei de Control d’Urbanitzacions i Infraestructures.

_11_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



Ajuntament rtp de Palma
6. Facultar al Regidor de l’Àrea de Model de Ciutat, Urbanisme i l'labitatge digne

per a la l'irma de la corresponent acta de recepció de les obres d’urlmnització del

SUl’ 51-01 Son licrragut.

7. Notilicar el present acord a l'Àrea d'Economia, Hisenda i innovació per a

tramitar lcs modilicacions de crèdit oportunes per dotar a l'Àrea delegada
d'lntl'acstructurcs i Accessibilitat consignació sulicicnt pel manteniment de l'espai
objecte de recepció.

S'aprova.
U-4. Elcvar al Ple: aprovar la modificació de l’Ordenança reguladora del preu

públic per serveis de préstec de bicicleta pública

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
"Primer.— Aprovar la modiñcació de l’Ordenança reguladora del Preu públic
l’Ordenança reguladora del Preu públic per serveis de préstec de bicicleta pública,
concepte 341,14; tot això en base a la legislació vigent en la matèria, constituïda
singularment pels articles 41 a 47 del Text Refós de la Llei d’I--Iisendes locals

aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de març, i a l’article 49 de la Llei

de Bases del Règim Local, i segons nova redacció que s’adjunta a aquesta
proposta.

La nova redacció de l’Ordenança fiscal reguladora del Preu públic per serveis de

préstec de bicicleta pública quedarà aixi:

Ordenança reguladora del preu públic per serveis de préstec de bicicleta pública

Concepte 341,14
Article 1

Concepte
Conformement a l'article 127, amb relació a l'article 41, ambdós del Text Refós de
la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de març,
aquest Ajuntament estableix el preu públic per serveis de préstec de bicicleta
pública, que es regirà per la present Ordenança

L'objecte d'aquest preu públic és la utilització, pels usuaris de les bicicletes del
Servei de préstec de la bicicleta pública.

Article 2

Obligats al pagament
Estan obligades al pagament del preu públic les persones usuàries a que es

refereix el Reglament del Servei de préstec de la bicicleta pública (Bicipalma) que
sol-licitin el servei.

Article 3

Quantia
1. La quantia del preu públic regulada en aquesta ordenança seran la tarifes
contingudes en les taules següents:

a) Tarifes per a l’abonament de llarga durada amb targeta ciutadana:

TARIFES ABONAMENT LLARGA DURADA

-12-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



\;}:a

Ajuntament 410 de ?alrna
'I'ipus (l’abonament ""C" IVA (2 |%) Quota (

lANY |9,83 4,17 24,00

ómmos lum am mm
3 MESOS 7,44 |,56 9,00
I MÉS 3,30 0,70 4,00

b) 'l’arii'cs pera 1’ abonament ocasional de curta durada:

'I'ARIFIZS ABONAMENT OCASIONAIS CUR'I'A PREU IVA (21%) ,, ,

DURADA QU01A 6

Tipus (l’abonament
5 dies 9,92 2,08 12,00
3 dies 7,44 1,56 9,00

c) Tarifes per a l’abonament per ajovcs menors de 25 anys de llarga durada:

TARIFES ABONAMENT LLARGADURADA PER A JOVES MENORS DE 25 ANYS

TIPUS OPREU IVA (21%) QUOTA (€)
'D’ABONAMENT

12 mesos 14,05 2,95 17,00

6 mesos 8,26 1,74 10,00

3 mesos 4,96 1,04 6,00

1 mes 2,48 0,52 3,00

d) Tarifa abonament “Puja’t a la bici” (només nous usuaris de pagament):

rmusv PREU iVA(2ma QUOTA
UABONAMENT

3 mesos 0,83 0,17 1,00

e) Tarifes per a l’excés de temps en l’ús:

Us Tarifa
Primers 30 min. de cada ús GRATUIT
Pera cada fracció consecutiva (de 30 minuts) 0,50 € cada 30 minuts 0 fracció
posterior a la primera mitja hora (0,42+0,089 IVA)

. . . 3 € cada hora (: fracció
Superat el límit maxrm de 2 hores (2,4% 0,52 IVA)

2. Respecte de les futures tarifes, d’acord amb el que disposa l’article 47 del
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals i l’article 23.2.b ) de la
Llei 7/1985, de règim local, la quantia del nou preu públic serà fixat per la
Junta de Govern de Palma a proposta del/la Regidor/a titular de l’àrea
competent en matèria de Mobilitat, atenent a l’estudi econòmic que s’efectuarà
pel tècnic responsable sobre el servei de préstec de la bicicleta municipal.

Article 4

_13_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



Ajuntament 41% «la palma
Reduccions
1. En el cas de renovació de l’almmuncnt de llarga durada abans de la seva

linalització, s’aplicaran les següents tarifes:

"l'll’US I’RIZU IVA (2 |%) QU()'1'A(€)
D’ABONAMIENT

12 mesos 15,70 3,30 [9,00

6 mesos 9,92 2,08 12,00

3 mesos 5,79 1,21 7,00

1 mes 2,48 0,52 3,00

2. En el cas de renovació de l’abonament per a joves menors de 25 anys de llarga
durada abans de la seva finalització, s’aplicaran les següents tarifes:

TIPUS PREU IVA (21%) QUOTA (€)
D’ABONAMENT

12 mesos 11,57 2,43 14,00

6 mesos 6,61 1,39 8,00

3 mesos 4,13 0,87 5,00

1 mes 1,65 0,35 2,00

3. Les reduccions no són acumulables.

Article 5

Normes de gestió
1. Les persones interessades en la utilització dels serveis assenyalats en aquesta
Ordenança ho sol-licitaran als encarregats de la seva gestió, d’acord amb les

especificacions del Reglament del Servei de préstec de la bicicleta pública
(Bicipalrna). En aquest moment naixerà l'obligació del pagament del preu
públic, que tindrà el caràcter d’autoliquidació, conforme el previst a l’article 45
del Text refós de la llei d’hisendes locals. El pagament se farà en línia (on line)
amb targeta bancària a través de la pàgina web de mobipalma o per qualsevol
altre mitjà que se posi en marxa per facilitar el servei.

2. No es faran cap tipus de devolució del preu públic, ni total, ni parcial, a
excepció dels casos en que s’acrediti que el servei no s’ha pogut prestar per
causes no imputables a l’obligat al pagament, en el quals sí procedirà la
devolució de l’import corresponent.

3. La gestió dels serveis a què aquesta Ordenança es refereix podrà ser objecte de
concessió anual per part de l’Ajuntament, a favor persona natural o jurídica,
mitjançant qualsevol dels tipus de licitació legalment establerts.

_14_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



tata,

Ajuntament alt} de Palma
4. S’aplicarà un recàrrec de ISO € en la targeta bancària de les persones usuàries

quan aquestes no tornin la bicicleta abans de les 24 hores des de la seva
retirada a l’estació.

Disposició final

Aquesta Ordenança va ser aprovada originàriament per l'Ajuntament Ple en
sessió de dia 26 de juliol de 2012. La seva darrera modificació, aprovada per
acord plenari de ..., entrà en vigor

Segon: Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el

corresponent anunci (l’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- 1.4’expressada modificació entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'eleva al Ple.

Personar-se en el Recurs núm. 459/18, de la Sala Contenciosa Administrativa
del TSJIB
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
S’acorda personar-nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu núm. 459/18 de la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears serà a càrrec
dels lletrats municipals, i se’ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i

incidents.

S'aprova.
U-6. Aprovar les línies fonamentals del pressupost de l’Ajuntament de Palma per

a l’exercici 2019

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Aprovar les Línies Fonamentals del Pressupost de l’Ajuntament de Palma per a
l’exercici 2019 contingudes en els quadres annexes.

S'aprova.
U-7. Elevar al Ple: aprovar la modificació de crèdit n. 6, de suplement de crèdit

finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a
2018

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
l. Aprovar la modificació de crèdit n. 6, de suplement de crèdit finançat amb
baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2018, quedant
establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

A) AUGMENT DE DESPESES

Org. Pro. Eco. Descripció Crèdit ant. Aug. Crèditdef.

02 92000 22605 !NDEMNITZACIONS PER RESPONSABILITATPATRIMONIAL 499.713,97 2.721.629.82 3.22134379

-15_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



:” .tiu
Ajuntament ap de Palma

TOTAL AUGMEN'I" DE DESPESES 2.721 .020,02

B) DISMINUCIO DE DESPESES

Org. Pro. Eco. Descripcló Cròditant Dtsm. Crodltdet.

92900 50000 FONS DE CONTINGÉNCIA.» ART. 31 LLEI ORGANICA 2/2012 3.700.000.00 2.72162002 970.370.1002

A) AUGMENT DE DESPESES

Org. Pro. Eco. Descripció Crèditant. Aug.

08 15100 60000 URBANISME.- INVERSIÓ NOVA EN TERRENYSD'US GRAL. 1.999.904,58 734.135,54

08 17100 60000 URBANISME-ZONES VERDES PUBLIQUESEXPROP.TERRENYS 85.093,38 52.458,88

08 15210 68000 URBANISME-PROTEC. HABITATGPROTECPUBLICA(EXPROP) 0,00 117.798,76

08 33300 82100 URBANSIME.-EQUIPAMENTSCULTURALS (EXPROPIACIONS) 0,00 41.467,56

08 34200 62100 URBANISME-INSTAL-LACIONSESPORTIVES(EXPROPIACIONS) 0,00 152.340.82

TOTAL AUGMENT DE DESPESES 1409820156

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES

Org. Pro. Eco. Descripció Crèditant. Dism.

02 92900 50001 PLA SANEJAMENT.-EXPROPIAC..RESCATSIDESPANYS ANTER. 1.098.201.56 1.098.201,56

TOTAL DISMINUCIÓ DESPESES 1.098.201,56

Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.
2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies
hàbils. En el cas que no es presentessin reclamacions en contra, s’entendrà aprovat
definitivament.
3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients
per a l’execució de la present resolució.

S'cleva al Ple.
U-9. Designar el Sr. Rafel Company Corró, director general d’Habitatge, membre

TOTAL DISMINUCIÓ DESPESES 2.721 .620.02

Quedant d’aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d’anuncis d’aquesta
corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies

hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s’entendrà aprovat
definitivament.
3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients

per a l’execució de la present resolució.

S'eleva al Ple.

Elevar al Ple: aprovar la modificació de crèdit n. 17, de crèdit extraordinari i

suplement de crèdit finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la

Corporació pera 2018

Previa ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
l. Aprovar la modiñcació de crèdit n. 17, de crèdit extraordinari i suplement de
crèdit finançat amb baixa de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació per a
2018, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

suplent del regidor Sr. José Hila Vargas en lloc del Sr. Francisco Cifuentes
Utrero

-16-

Crèdit det .

2.734.040,12

137.552,26

117.798,76

41.46756

152.340.52

Crèdit dettn.

0,00

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.



5134

Ajtm'tament 45% ale Palma
I’revia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
]. Designar el Sr. Rafel Company Corró, director general (l’Habitatge, membre
suplent del regidor Sr. José Hila Vargas en lloc del Sr. Francisco Cifuentes Utrero
que va cessar en el càrrec.
2. Comunicar el present acord al Consorci líluroloeal — Mallorca i als interessats.

C 'aprova.

Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, la secretària de la Junta de Govern estén aquesta
acta.

Palma, 17 d'octubre de 2018
La secretària suplent de la Junta de Govern

Mercè Borràs Dc ma

_17_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

24
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
24

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

0:
35

:3
9.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

5E
C

F
94

B
41

0E
50

C
3

A
pr

ov
at

 a
m

b 
es

m
en

es
: a

m
b 

l'e
sm

en
a 

se
gü

en
t: 

a 
l'a

pa
rt

at
 d

e 
R

eg
id

or
s 

no
 m

em
br

es
 e

s 
su

pr
im

ei
x 

el
 "

S
r.

 R
od

rig
o 

A
nd

ré
s 

R
om

er
o 

i l
a 

S
ra

. E
va

 F
ra

de
 B

ra
vo

" 
do

na
t q

ue
 n

o 
as

si
st

ire
n 

a 
la

 s
es

si
ó.


		2018-10-24T10:35:46+0200
	SELLO AYTO PALMA




